
 1 

Město Humpolec 
 

 
 
 

v souladu s usnesením č.49 ze 3-tího zasedání 
Zastupitelstva Města Humpolec, konaného dne 7.2.2007, 

a §85 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 
schvaluje 

Pravidla pro vyhodnocování  

 
grantového řízení  

„Fasády historických objektů“ 
na poskytování dotace z rozpočtu M ěsta Humpolec. 

 

Celkový objem finanční prostředků: (dle schváleného rozpočtu města na daný kalendářní rok),- Kč 

 

 

 

Čl.I. 

Postup vyhodnocování a schvalování přidělení dotace jednotlivým žadatelům 

1. Vyhodnocování došlých žádostí  

• Vyhodnocení nabídky na provedení prací na jednotlivé projekty podle jednotkových 
cen ve stavebnictví před jednáním příslušné grantové komise. 

• Vyhodnocení „Komisí pro hodnocení grantového programu Fasády historických 
objektů“ (dále jen „příslušné grantové komise“), zřízenou a odsouhlasenou Radou 
Města Humpolec.  

2. Schválení výše jednotlivých dotací navržených příslušnou grantovou komisí 
Zastupitelstvem města Humpolec.   

 

Čl.II. 

Vyhodnocování žádostí 

Vyhodnocování žádostí o dotaci z rozpočtu Města Humpolec v rámci grantového řízení 
„Fasády historických objektů“  bude probíhat dvouúrovňově: 



 2 

1.Posouzení splnění podmínek zadání  - základní kritéria 

• cíl grantového programu 

• rozsah projektu 

• lokalizace projektu 

• reálnost a průhlednost rozpočtu nákladů 

 

2.Hodnocení projektu - dle specifických kritérií 

• umístění objektu 

 

 Hodnotitelské tabulky jsou přílohou těchto pravidel. Tyto tabulky slouží  příslušné grantové 
komisi pro posuzování jednotlivých projektů. Výsledky vyhodnocování slouží  zastupitelstvu 
města k rozhodnutí o výši přidělení dotace na jednotlivé projekty které splnily podmínky 
výzvy grantového řízení.   

Čl.III. 

Časové rozvržení  vyhodnocování a schvalování projektů 

• vyhodnocení nabídky na provedení prací na jednotlivé projekty podle jednotkových 
cen ve stavebnictví před jednáním příslušné grantové komise 

• vyhodnocování žádostí příslušnou grantovou komisí proběhne do 10.dubna 
příslušného roku podání  

• předložení a schvalování jednotlivých projektů navržených ke schválení 
Zastupitelstvu města Humpolec (dále jen „ZM“) koncem dubna, nejpozději však 
počátkem května příslušného roku podání (dle plánu práce ZM v příslušném 
kalendářním roce) 

• seznámení předkladatelů projektů s výsledkem řízení (usnesením ZM) nejpozději do 
15-ti dnů ode dne schválení ZM.  

Čl.IV. 

Smlouva o poskytnutí příspěvku 

Předkladatelé projektů,  kterým bude ZM schválena dotace budou vyzváni k uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace a k předložení příloh a) až c) dle Čl.XI. výzvy grantového řízení. 

Čl.V. 

Závěrečné vyhodnocení realizace projektů a plnění podmínek 

• Vyhodnocení realizace projektů provede příslušná grantová komise v měsíci listopad  
příslušného kalendářního roku a na jejím základě bude provedeno uhrazení schválené 
dotace města, v případě včasnějšího ukončení realizace některého z projektů bude 
provedeno vyhodnocení a uhrazení schválené dotace města do jednoho měsíce od 
předložení dokladů o ukončení projektu (neplatí pro měsíce červenec a srpen kdy 
grantová komise nezasedá).  

• Za jednotlivé hodnocení zodpovídá  předseda příslušné grantové komise. 

•  Závěrečné vyhodnocení bude předloženo na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

      -------------------------------------------- 

Příloha: - Hodnotitelské tabulky 

 



 3 

HODNOTITELSKÉ TABULKY 
ke grantovému řízení 

„Fasády historických objektů“ 
pro poskytování dotace z rozpočtu M ěsta Humpolec 

________________________________________________________________________ 

 

I. Identifika ční údaje  

 

Předkladatel projektu (žadatel): 

 

 

Název projektu: 

 

 

Celkový rozpočet  projektu: 

 

 

 

 

Požadovaná výše podpory 

                  -(Kč)          

                  -( %)   

 

II. Úplnost podání 

 

Předmět hodnocení ano ne 

žádost byla podána ve stanoveném termínu    

žádost je úplná  a podána oprávněným žadatelem .   

je splněn požadovaný min.podíl příjemce   

Požadovaná dotace je v rozmezí min. a max.výše podpory   

Projekt je způsobilý pro další hodnocení   

  

Jiná sdělení: 

Komentář (v případě že projekt není způsobilý pro další hodnocení): 

 

 

Hodnocení provedl:  ....................................................... Dne .................................... 

Jméno předsedy komise (výboru) ...................................  Podpis ..................................... 

 

 

III. Hodnocení          

III/1.  Posouzení splnění podmínek zadání a základních kritérií 



 4 

 

Předmět hodnocení ano ne 

Soulad s cílem grantového programu   

- datum výstavby objektu (před r.1938)   Soulad 

 s rozsahem  

programu 

- oprava fasád   - historicky cenných 

- rehabilitace v min. poškozených fasád 

  

- objekt se nachází ve vymezené ploše histor.zástavby     Soulad 
s lokalizací 
projektu 

 

- objekt (předmět projektu)    - tvoří uliční zástavbu 

    - navazuje na veřejné prostranství 

  

Reálnost rozpočtu nákladů   

Dílčí vyhodnocení ( pokud je alespoň jedno NE hodnocení - projekt se dále nehodnotí)   

   

Projekt splňuje základní kritéria pro hodnocení     ano     ne       (zakroužkovat) 

 

III.2. Hodnocení projektu dle specifických kritérií  

 

Předmět hodnocení (Počet bodů 0-7) 

Významnost umístění objektu z hlediska prostorových vztahů 
Pomocná tabulka: 

Horní a Dolní náměstí včetně přilehlých staveb souvisejících s náměstím 
v ulicích  navazujícíchxx - 7 

Ostatní historická náměstí  - 5 

Spojnice historických náměstí - 4 

Umístění dle komunikačních vazeb (návaznost na hlavní komunikace) 3-0 

 

 

Bodové hodnocení celkem  
( je-li alespoň jeden předmět hodnocení ohodnocen  

počtem bodů nula, projekt se dále nehodnotí) 

 

xx – ulicemi navazujícími na Horní a Dolní náměstí jsou myšleny ulice 5.května až po křižovatku 
s ul.Jihlavskou,ul.Masarykovou až po křižovatku s ulici Na Stupníku, ul.Hradská ke křižovatce s ul.Hrdličkovou, 
ul.Žižkovu, a ul.J.Zábrany až po křižovatku s ul.Rašínovou. 

Komentář: 

 

Kč % Navržená výše podpory  projektu 

  

Hodnocení provedl:  ....................................................... Dne .................................... 

Jméno předsedy komise  ..................................................  Podpis ..................................... 



 5 

Tabulka pro vyhodnocení podaných žádostí a návrhu výše dotace na jednotlivé projekty 
pro jednání ZM o poskytnutí dotace 

ke grantovému řízení„Fasády historických objektů“  k poskytování dotací z rozpočtu M ěsta Humpolec 

 

Požad.výše 
dotace. 

  

Výše dotace 
navržená 

grantovou komisí
  

Poř.. 

č. 

Název projektu, žadatel
  

Kč  % 

Získ.hod.dleIII.2 

(celkem bodů)  

Kč % 

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 

 

Celkem výše dotací na toto grantové schéma  

pro daný rok dle rozpočtu Města Humpolec (Kč) 

Celkem navržená výše dotací pro daný kalendářní rok (Kč) 

 

 

 

           

Návrh provedl: .....................................................    Dne ..............................        

Předseda komise ..................................................   Podpis .........................  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Tabulka pro vyhodnocení realizace projektu ke konečnému proplacení dotace  
ke grantovému řízení„Fasády historických objektů“  k poskytování dotací z rozpočtu M ěsta Humpolec 

 

Výše dotace 
dle usnesení 

ZM 

  

Návrh na 
vyplacení 

dotace 

po vyhodnocení 
realizace  

grantovou 
komisí  

Poř.. 

č. 

Název 
projektu, 
žadatel  

Kč  % 

Celkové náklady na realizaci 
projektu skutečné na základě 

předložených dokladů  

Kč % 

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 

 

Celkem výše dotací na toto grantové schéma 

 pro daný rok dle schválených dotací z rozpočtu 
Města Humpolec (Kč) 

Celkem skutečná výše dotací pro daný kalendářní 

 rok po dokončení realizace projektů k proplacení 
z rozpočtu města (Kč) 

 

 

 

           

Návrh provedl a příslušná grantová komise    dne ..............................        

Předseda komise ..................................................    

 

Podpisy předsedy a členů příslušné grantové komise:  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


